
  28.4.  

STADT WUNSIEDEL 

GZ: 028 – 101 

 

Entgeltordnung der Stadtbibliothek Wunsiedel 

 

 

 

 
Urschrift 

06.04.2005 
Änderung ab Änderung ab Änderung ab 

Beschluss des Hauptaus-

schusses /Stadtrates 
05.04.2005 10.12.2009 24.05.2012 19.11.2014 

Nr. ---    

Datum der Ausfertigung 06.04.2005 07.01.2010 24.05.2012 20.11.2014 

Rechtsaufsichtlich genehmigt 
mit Schreiben des/der 

---    

vom ---    

Nr. ---    

bzw. 
der Genehmigungsbehörde 

vorgelegt am 

    

Bekanntgabe im Amtsblatt am 29.04.2005 01/2010 06/2012 12/2014 

Nr. 99 27 56 85 

Tag des Inkrafttretens 01.05.2005 11.01.2010 01.05.2012 01.01.2015 

Geltungsdauer unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt 

 

 

 

 



  28.4.  

STADT WUNSIEDEL 

GZ: 028 – 101 

 

Entgeltordnung der Stadtbibliothek Wunsiedel 

 

 

 
Urschrift 

06.04.2005 
Änderung ab Änderung ab Änderung ab 

Beschluss des Hauptaus-

schusses /Stadtrates 
05.04.2005 01.01.2020   

Nr. ---    

Datum der Ausfertigung 06.04.2005 19.12.2019   

Rechtsaufsichtlich genehmigt 
mit Schreiben des/der 

---    

vom ---    

Nr. ---    

bzw. 
der Genehmigungsbehörde 

vorgelegt am 

    

Bekanntgabe im Amtsblatt am 29.04.2005 04.01.2020   

Nr. 99 145   

Tag des Inkrafttretens 01.05.2005 01.01.2020   

Geltungsdauer unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt 
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E n t g e l t o r d n u n g 

der Stadtbibliothek Wunsiedel 

 

§ 1 

 

 Das Entleihen von Büchern aus den Beständen der Stadtbibliothek erfolgt für die Inhaber 

 eines Benutzerausweises unentgeltlich. 

 

Im Übrigen werden folgende Entgelte erhoben: 

 

1. Erstausstellung oder Verlängerung eines Benutzerausweises 

Für Familien* 24,00 € / Jahr 

Für Erwachsene  14,00 € / Jahr 

Für Kinder** 5,00 € / Jahr 

Für Urlauber  3,00 € / Monat 

Inhaber der Bayerischen Ehrenamtskarte erhalten eine Ermäßigung von 20 %. 

 

2. Ausleihgebühr 

CD  0,70 € / Woche 

Tonie-Figur  0,70 € / Woche 

Für DVD  1,50 € / Woche  

Tonie-Box 1,50 € / Woche  

 

3. Ersatz eines Benutzerausweises  

Für Familien und Erwachsene  3,00 € 

Für Kinder  1,00 € 

 

Familie * = Zwei Erwachsene und mehrere eigene Kinder  

Kinder** = Kinder und Jugendliche von 6 – 18 Jahren  

 sowie Schüler und Studenten (mit Ausweis) 

 

4. Überschreiten der Leihfrist 

Pauschale für 1. Mahnung 5,00 € 

Pauschale für 2. Mahnung 6,00 € 

Pauschale für 3. Mahnung 10,00 € 
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§ 2 

 

 Im auswärtigen Leihverkehr werden als Gebühr erhoben:  

 Recherche und Portogebühr pro Buch 4,00 € 

 Recherche und Portogebühr pro Aufsatz 2,00 € 

 

 

§ 3 

 

 Die Entgeltordnung tritt am 01. Januar 2020 in Kraft. Gleichzeitig tritt die bisherige  

 Entgeltordnung vom 19. November 2014 - gültig ab 01. Januar 2015 - außer Kraft. 

 

 


